
Vážení rodiče, 

V našem oddíle je zvykem, že děti si ukládají své věci na táboře do tzv. táborové bedny.  

Jelikož rodiče nováčků přicházejí často s dotazem, jak má bedna vypadat, přikládáme k pokynům na 

tábor pro nováčky její popis.  

Pro ty, kteří ještě (nebo už) nemají tolik věcí, by mohl stačit starý vojenský kufr, který se dá podle 

přiloženého obrázku snadno upravit. Opatřete jej dvěma poličkami, případně v horní části zásuvkou. 

Kufr se pak postaví na svou nejmenší stranu a vytvoří se z něj jakási malá skříňka. Záleží na 

vynalézavosti tatínků, jak vybaví dvířka drobnými poličkami (např. na zápalky, baterku...). 

Pokud chcete bednu vyrábět, řiďte se naším nákresem. Bedna nesmí být příliš těžká, aby ji bylo možno 

přenášet a aby ji Vaše ratolest unesla i plnou. Nesmí být ani příliš velká, stan není nafukovací, 

nepřekračujte proto rozměry 40x40x70cm. Materiál, který zvolíte musí být odolný vůči vlhku, i když 

během tábora bedna stojí na zvláštním roštu z kulatiny (rošt si dělají děti samy na táboře). 

 

 

 

 

 

Nakonec, když je bedna hotová, opatřete ji petlicí a zámkem. Bedna bude sloužit vašemu dítěti několik 

let a pomůže mu udržovat ve stanu mnohem lepší pořádek, než kdyby mělo jen obyčejný cestovní kufr. 


